²⁸ Matth. xxiii, 24. ²⁹ Matth. vii, 4. ³⁰ II Cor. ii, 8.

(28) *Ἡ εἰ τινα.* Voculam εἰ addidi ex Harl. et Med. Paulo post editi εἰς κοινωνίαν ἢ εὐχῆν. Tres niss. εἰς κοινωνίας εὐχῆν. Melius Harl. et Coisl. primus, quos in textu secuti sumus.

(29) *Ὅτι μὲν οὖν.* Ultima vocula addita ex Harl. et Coisl. primo. Ibidem editi συντεθειμένα. Iidem duo codices ut in textu.

(30) *Γραμματίου.* Coisl. uterque, Regius secun-

A corum nobiscum commercia, aut quempiam eorum ad precum communionem an unquam admiserim. Quod si epistolam proferunt, cæterum ante annos viginti quinque ad ipsum scriptam, a laico ad laicum, et ne hanc quidem ut a me scripta esto, sed adulteratam, a quibus autem, Deus scit; hinc manifeste injuriam agnoscite, quod episcopus nullus accusatur, si quid laicus in re indifferenti minus considerate scripserit: idque non de fide quidem: sed simplex scriptum amicam habens salutationem. Forte autem et ipsi comperiuntur et ad gentiles et ad Judæos scripsisse; nec crimen sustinere. Nam ad hunc usque diem nemo de re ejusmodi in judicium vocatus est, de qua nos ab iis qui culices percolant²⁸, condemnatur. Quod igitur neque hæc scripsimus, neque probavimus, sed et anathematizamus eos, qui pravam hanc tenent sententiam, hypostaseon confusionem, in qua maxime impia hæresis Sabellii renovata est; id quidem notum est Deo, qui corda cognoscit; notum et fraternitati omni, quæ meæ humilitatis periculum fecit. Imo etiam illi ipsi, qui me nunc vehementer incusant, suam ipsorum conscientiam perscrutantur, ac noscent me a puero longe ab ejusmodi dogmatibus remotum fuisse.

3. Quid autem sentiam, si quis requirat, id perspiciet ex illo scripto, cui apposita est eorum propria manu subscriptio, quam dum volunt delere, mutationi suæ latebras in calumniis nostris quærunt. Non enim fatentur se poenitere, quod tradito ipsis a me libello subscripserint: sed mihi inferunt crimina impietatis, rati neminem videre, prætextum esse ipsorum a me disjunctionem; at revera eos a fide defecisse, quam sæpe coram multis scripto professi, tandem et a me traditam susceperunt, ac iis subscripserunt, quæ omnibus legere licet, et ab ipsis scriptis edoceri veritatem. Manifestum autem illorum erit propositum, si quis post subscriptionem, quam nobis ~~344~~ dederunt, legat fidem quam Gelasio tradidere, et animadvertat quantum hæc ab illa confessio differat. Quocirca qui tam facile in contraria vertuntur, ne scrutentur alienas festucas: sed irabem in suo ipsorum oculo hærentem ejiciant²⁹. Cæterum plenius in alia epistola de omnibus respondemus et docemus: quæ quidem plura desiderantibus satisfaciet. Vos autem in præsentia acceptis his meis litteris, tristitiam omnem deponite, et charitatem erga nos confirmate³⁰, ob quam vobis conjungi vehementer ambio. Mæror autem mihi maximus et dolor animo insolabilis, si tan-

dus γραμματίου.

(31) *Υπογραφῇ αὐτοῦ.* Ita tres vetustissimi codices. Editi ὑπογραφῇ αὐτῶν.

(32) *Ἀ πᾶσιν.* Ita mss. quinque. Editi δ; πᾶσιν.

(33) *Ἐπέδωκαν.* Harl. prima manu et Coisl. primus ἀπέδωκαν. Mox Med. cum tribus aliis Γελασίῳ ἔδωκαν.

tum apud vos potuerint calumniæ, quibus impu-
gnor, ut refrigerent charitatem, nosque ab invicem
abalienent. Valet.

ἡμῖν ἔστι λύπη, καὶ ἀπαραμύθητος ὀδύνη τῇ καρδίᾳ ἡμῶν, ἔαν τοσοῦτον κατισχύσωσιν ὑμῶν αἱ κατ'
ἡμῶν διαβολαί, ὥστε ψῦξαι τὴν ἀγάπην, καὶ ἀπαλλοτριῶσθαι ἡμᾶς ἀπ' ἀλλήλων. Ἐρρωσθε.

EPISTOLA CCXXV.

ΕΠΙΣΤΟΛΗ ΣΚΕ΄.

*Cum Gregorius Nyssenus jussu Demosthenis ob Philocharis calumnias a militibus comprehensus fugisset, vicariam pro-
care conatur Basilium, eique demonstrat factum Gregorii nec publicæ rei nec ecclesiasticæ nocere. Si enim de pecuniis
agatur, paratos esse pecuniæ sacræ custodes rationem reddere; sin autem de ordinatione, non Gregorii culpam esse,
qui invitatus ordinatus est, sed eorum qui ordinaverunt, quorum provincia necessaria presentia. Rogat ergo ne se infir-
mum et senem in alienum provinciam trahat, et cum episcopis, quibuscum nondum pax composita, comitari
cogat.*

Demostheni, aliorum episcoporum nomine.

Plurimas semper gratias habemus Deo et impe-
ratoribus curam nostri gerentibus, quandocunque
videmus patriæ nostræ gubernacula viro commissa,
primum quidem Christiano, deinde moribus recto,
et accurato legum custodi, secundum quas in hu-
manis rebus vivimus. Sed præcipue adventu tuo
hanc gratiam Deo et dilecto Deo imperatori retuli-
mus. Cum autem sensissemus, nonnullos pacis ini-
micos meditari reverendum tuum tribunal contra
nos commovere, exspectavimus dum vocaremur a
tua magnanimitate, ut disceres veritatem a nobis;
si tamen velit summa tua prudentia rerum eccle-
siasticarum sibi vindicare examina. Sed postquam
nos tribunal contempsit, nostrum autem fratrem ac
comministrum Gregorium commota tua potestas ob
Philocharis calumnias abripi jussit: ac ille quidem
mandato obtemperavit, (qui enim non obtemperas-
set?) at lateris dolore correptus, ac præterea ob
frigus, quod collegit, consueta infirmitate renum ei
superveniente, coactus est, inexorabilibus militibus
eum detinentibus, corporis curandæ causa, et le-
niendorum intolerabilium dolorum, in quietum
345 aliquem locum transferri: ea de causa veni-
mus omnes amplitudini tuæ supplices, ut ne tibi
occursus dilatus indignationem moveat. Nam nec
publicæ res pejus se habuerunt ex nostra dilatione,
neque inde ecclesiasticæ quidquam detrimenti ac-
ceperunt. Quod si de pecuniis quasi essent dis-
sipatæ, agitur; ibi sunt pecuniarum sacrarum cu-
stodes, rationes his qui voluerint parati reddere, et